
    

 

GAIRĖS DARBUOTOJAMS, VERTINANTIEMS LANKYTOJŲ GYVENIMO KOKYBĘ 

SVARBIAUSIA, KAD VERTINTUME NE PASITENKINIMĄ PASLAUGOMIS,  

O PASITENKINIMĄ LANKYTOJO ESAMA SITUACIJA, PRIE KURIOS PRISIDEDA CENTRAS !!! 

 

 

Gera emocinė savijauta Vertinamas lankytojo pozityvumo lygis mąstyme apie save, supančią 
aplinką, santykius su kitais asmenimis.  
 

Saugumas Vertinamas tiek fizinis tiek psichologinis lankytojo saugumas centre. 
(įskaitant pavežėjimą) 

 

Teisės  Vertinama, kiek lankytojas yra patenkintas savo teisių įgyvendinimu Centre. 

Palaikantys santykiai Vertinama, kiek, lankytojo nuomone, Centre jis patiria palaikymą iš kitų 
asmenų.  

Saviraiška, hobiai, išvykos Vertinamas pasitenkinimas Centre suteikiamomis galimybėmis atskleisti 
savo galimybes, vykdyti veiklas pagal savo pomėgius, interesus 

Gebėjimas suprasti ir reikšti jausmus Vertinamas pasitenkinimas emocijų suvokimu bei jų raiška.  

Gebėjimas sutarti su kitais Vertinamas pasitenkinimas savo bendravimo įgūdžiais. 

Mityba, svoris Vertinamas lankytojo pasitenkinimas Centro įtaka mitybos įpročių 
formavime bei svorio kontrole. 

Judėjimas, aktyvi gyvensena Vertinamas pasitenkinimas Centre suteikiamomis galimybėmis aktyvų 
judėjimą skatinančioms veikloms 

Mobilumas Vertinamas pasitenkinimas galimybėmis (tiek fizinėmis, tiek kompensacinių 
priemonių sudarytomis) judėti Centre ir už jo ribų 

Maitinimasis Vertinamas pasitenkinimas turimomis galimybėmis  (tiek fizinėmis, tiek 
kompensacinių priemonių sudarytomis)  valgyti pačiam, pjaustyti maistą, 
tepti sviestą ir pan.  

Asmens higiena  Vertinamas pasitenkinimas gebėjimu pasirūpinti savo rankų higiena bei 
asmens higiena tualete 

Gebėjimas apsirengti/nusirengti Vertinamas pasitenkinimas gebėjimu pačiam  apsirengti/nusirengti, 
įskaitant gebėjimą užsisegti pačiam sagas, užtrauktukus, batų raištelius, 
rengtis pagal rūbų seką.   

Gebėjimas susitvarkyti drabužius Vertinamas pasitenkinimas  gebėjimais rūpintis drabužių švara, išvaizda, 
funkcionalumu, įskaitant gebėjimą pritaikyti sau tinkamus drabučius pagal 
sezoną/ dydį/ spalvą. Vertinami skalbimo, lyginimo, siuvimo/ lankstymo 
įgūdžiai.  

Orientacija erdvėje 
Vertinamas pasitenkinimas gebėjimais orientuotis centre ir už jo ribų. 
(įskaitant pagalbines priemones – navigacines sistemas ir pan. ) 

Orientacija laike 
Vertinamas pasitenkinimas gebėjimais orientuotis laike (metų laikai, 
savaitės, paros laikas) 

Skaitymas/ rašymas/alternatyvi 

komunikacija 

Vertinamas pasitenkinimas gebėjimais komunikuoti naudojant tekstą ar 
paveikslėlius 

Skaičiavimas/ finansinis raštingumas 
Vertinamas pasitenkinimas gebėjimais skaičiuoti, suvokti pinigų vertę/ 
likučius (įskaitant pagalbines priemones – skaičiuotuvus, išmaniąsias 
programėlės ir pan.) 

Naudojimasis telefonu, kompiuteriu 
Vertinamas pasitenkinimas gebėjimais panaudoti telefoną/ kompiuterį savo 
socialinėms, pažintinėms reikmėms.  

Gebėjimai maisto ruošoje 
Verttinamas pasitenkinimas gebėjimais savarankiškai pasigaminti tam tikrus 
patiekalus (įskaitant gėrimus) 

Naujos (atnaujintos) integracinės 

patirtys 

Vertinamas pasitenkinimas dalyvavimu tokiose visuomeninėse veiklose/ 
vietose, kur anksčiau neteko dalyvauti dėl negalios  

Pareigos centre Vertinamas pasitenkinimas pareIgomis, turimomis Centre 

Pareigos už Centro ribų Vertinamas pasitenkinimas pareigomis už Centro ribų 

Lankytojų gyvenimo kokybės 

koncepcijos 4 priedas 


